Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI |
ALLE PERSONE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 356
N. GENERALE 908 DEL 20/07/2018

OGGETTO: MODIFICA E SUCCESSIVA REVOCA D.D. N. 805 DEL 25.08.2017 N. 879 DEL
19.09.2017,



Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 356
DEL 20/07/2018

OGGETTOQ: MODIFICA E SUCCESSIVA REVOCA D.D. N. 805 DEL 25.08.2017 N. 879 DEL
19.09.2017,

IL DIRIGENTE

IL DIRGENTE
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 805 del 25.08.2017, successivamente rettificata
con determinazione dirigenziale n. 879 del 19.09.2017, afferenti I'Area 1, veniva autorizzato
I'utilizzo condiviso (comando) con I' Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale del
dott. Giuseppe Lorusso, dipendente di questo Ente, giusta art. 14 del CCNL 14 22.01.2004 con
decorrenza dal 04.09.2017 e sino al 03.09.2018;
CHE il dott. Giuseppe Lorusso ricopre l'incarico di Responsabile dei Servizi Demografici (uffici
anagrafe e di stato Civile) di questo Ente e che alla data odierna il Comune di Trani non dispone di
altro personale disponibile e/o adeguatamente formato che possa sostituirlo;
CHE allo stato attuale il Comune di Trani deve necessariamente e inderogabilmente avviare alcuni
Servizi quali quello della CIE (Carta di Identita Elettronica) entro il 31.08.2018, nonché avviare il
passaggio dei Servizi Demografici alla ANPR (Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente),
entroil 31.12.2018;
CHE il dipendente, dott. Giuseppe Lorusso, attualmente in comando presso I'Agenzia Regionale
Strategica per la Salute ed il Sociale (AReSS), risulta figura necessaria e indispensabile per
l'attivazione dei suddetti Servizi e procedure, stante I'imminente scadenza degli stessi;
DATO ATTO che risulta opportuno rimodulare, prima di revocare, il comando disposto al
dipendente in parola, come segue:
- con decorrenza dal 23.07.18, il dott. Giuseppe Lorusso prestera servizio presso |'Agenzia
Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (AReSS) a tempo parziale per 12 ore
settimanali, nei giorni di martedi e mercoledi;
- con decorrenza dal 23.07.18, il dott. Giuseppe Lorusso prestera servizio presso il comune
di Trani per 24 ore settimanali presso il Comune di Trani — Settore Servizi Demografici, nei
giorni di lunedi, giovedi e venerdi;
- con decorrenza dal 01.08.2018, per le motivazioni in premessa indicate, si dispone la
revoca del provvedimento di concessione del comando, giuste determinazioni dirigenziali
nn. 805 e 879, rispettivamente del 25.08.2017 e 19.09.2017, disponendo il rientro in
1




servizio a tempo pieno del dipendente in parola presso il Comune di Trani — Settore Servizi

Demografici.
Sentito, per motivi di opportunita, il dipendente interessato il quale ha manifestato il proprio
assenso a quanto in premessa riportato.
VISTO lo Statuto comunale
VISTO Iart. 56, D.P.R. n.3/1957
VISTO il vigente CCNL;
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. € ii.
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii.

DETERMINA
per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato, quanto segue:
1) MODIFICARE la determinazione dirigenziale n. 805 del 25.08.2017, successivamente

rettificata con determinazione dirigenziale n. 879 del 19.09.2017, disponendo:
a. con decorrenza dal 23.07.18, il dott. Giuseppe Lorusso prestera servizio presso
I’AReSS a tempo parziale per 12 ore settimanali, nei giorni di martedi e mercoledi;
b. con decorrenza dal 23.07.18, il dott. Giuseppe Lorusso prestera servizio presso il
Comune di Trani per 24 ore settimanali presso il Settore Servizi Demografici, nei
giorni di lunedi, giovedi e venerdji;

2) DISPORRE la revoca della determinazione dirigenziale n. 805 del 25.08.2017,
successivamente rettificata con determinazione dirigenziale n. 879 del 19.09.2017 con
decorrenza 01.08.2018 e I'allegata convenzione, per le motivazioni in premessa indicate e il
rientro a tempo pieno del dott. Giuseppe Lorusso presso I'Ente Comune di Trani — Settore
Servizi Demaografici {Anagrafe e Stato Civile);

3) DI TRASMETTERE alla Direzione Generale/Amministrativa dell’Agenzia Regionale Strategica
per la Salute ed il Sociale (dirgen.ares@pec.rupar.puglia.it} copia della presente
determinazione dirigenziale, all’uopo incaricando dell’'adempimento |'Ufficio del Personale
che provvedera, altresi, alla notifica al dipendente in oggetto, dott. Giuseppe Lorusso;

4) DARE ATTQ, che il presente provvedimento non comportando alcun impegno di spesa, sara
trasmesso solo in copia al Servizio Finanziario del Comune di Trani.

g grzensggfa?ocumento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi deﬁliﬁﬂ.iégh%g Rﬁﬁ%ﬁgg&i‘aﬁ G?B ﬁﬁi{REf E

; o ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE
Lecnardo Cuocci Martorano;1;4503740 PERSONE

Leonardo Cuocci Martorano



N. del Registro delle Pubblicazioni } / )\;

L’Addetto alla Pubblicazione
ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.

Trani, li 20/07/2018

L’ADDETTO ALLA PUBBLNZAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.
consecutivi dal 20/07/2018 al 04/08/2018 e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani, Ii 20/07/2018

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



